

DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA

TÍTULO: QUANTITATIVO DE CUSTOS PARA PROJETOS			Nº DOCUMENTO (BUTANTAN): DI-F0101-PC-GE-EC-0000		STATUS <input type="checkbox"/> PRELIMINAR <input checked="" type="checkbox"/> PARA COTAÇÃO <input type="checkbox"/> PARA INFORMAÇÃO <input type="checkbox"/> PARA COMPRA <input type="checkbox"/> PARA CONSTRUÇÃO
ELABORADO: AU-DI	VERIFICADO: AU-DI	APROVADO: AU-DI	Nº DOCUMENTO (FORNECEDOR): -		
DISCIPLINA / ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES			DATA: 29.09.2020	REVISÃO: 0	
PROJETO: FSJ - CENTRO DE CONVENÇÕES					

ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	TAMANHO	UNIDADE	QTD	R\$ UNITÁRIO MATERIAL	R\$ UN. MÃO DE OBRA	R\$ TOTAL MATERIAL	R\$ TOTAL MÃO DE OBRA	R\$ TOTAL	% DO VALOR TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES												
1 SERVIÇOS												
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1.4	CPOS	01.21.010	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM		TX	1,00	886,42		886,42	-	886,42	0,28%
1.1.5	CPOS	01.21.110	SONDAGEM DO TERRENO À PERCUSSÃO (MÍNIMO DE 30 M)		M	60,00		83,55	-	5.013,00	5.013,00	1,56%
1.1.6			RELATÓRIO TÉCNICO - GEOTÉCNICO		M	250,00		1,09	-	271,25	271,25	0,08%
1.1.7	CPOS	01.20.010	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO		TX	1,00	1.141,15		1.141,15	-	1.141,15	0,36%
1.1.8	SIURB	20-01-13	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO DE ÁREAS - ATÉ 10.000M2		GL	1,00	5.135,19		5.135,19	-	5.135,19	1,60%
1.2 SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
1.2.1	SIURB	1131	DOCUMENTAÇÃO PARA LICITAÇÃO DA CONSTRUÇÃO: PLANILHA DE QUANTITATIVO, LISTA DE MATERIAIS E SERVIÇOS		H	160,00		24,43	-	3.908,80	3.908,80	1,22%
1.2.2	SIURB	01-90-73	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A1, COLORIDA		U.N	140,00	9,51		1.331,85	-	1.331,85	0,41%
1.2.3	SIURB	1125	REVISÃO E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS		H	80,00		74,05	-	5.924,00	5.924,00	1,84%
2 PROJETO DE ARQUITETURA												
2.1	CPOS	01.17.031	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	62,00		2.212,89	-	137.199,18	137.199,18	42,73%
3 PROJETO DE ENGENHARIA CIVIL												
3.1 SERVIÇOS GERAIS												
3.1.1	CPOS	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO E DOCUMENTAÇÕES		A1 EQ	3,00		1.631,83	-	4.895,49	4.895,49	1,52%
3.2 METÁLICA												
3.2.1	CPOS	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	4,50		1.631,83	-	7.343,24	7.343,24	2,29%
3.3 CONCRETO												
3.3.1	CPOS	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	30,20		1.631,83	-	49.281,27	49.281,27	15,35%
3.4 HIDRAULICA												
3.4.1	CPOS	01.17.071	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	22,75		700,18	-	15.929,10	15.929,10	4,96%
3.5 INFRAESTRUTURA												
3.5.1	CPOS	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	5,50		1.631,83	-	8.975,07	8.975,07	2,79%
4 PROJETO DE HVAC												
4.1	CPOS	01.17.151	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	17,50		1.507,47	-	26.380,73	26.380,73	8,22%
5 PROJETO DE ELÉTRICA												
5.1 ELÉTRICA E SPDA												
5.1.1	CPOS	01.17.111	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	27,69		780,72	-	21.616,19	21.616,19	6,73%
5.2 TELECOM												
5.2.1	CPOS	01.17.111	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	10,69		780,72	-	8.343,95	8.343,95	2,60%
6 PROJETO DE SPCI												
6.1	SIURB	20.05.30	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS, PLANILHA QUANTITATIVA E MONTAGEM DE PASTA COM DOCUMENTOS PARA APROVAÇÃO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR		GL	1,00		6.089,67	-	6.089,67	6.089,67	1,90%
7 PROJETO DE UTILIDADE												
7.1	SIURB	01.17.071	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS E PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	1,00		700,18	-	700,18	700,18	0,22%
8 PROJETO DE TCA - TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL												
8.1	SIURB	20.04.41	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO COM MEMORIAIS, PLANILHA QUANTITATIVA		A1 EQ	2,00		3.161,35	-	6.322,70	6.322,70	1,97%
	SIURB	20.03.21	MONTAGEM DE PROCESSO COM DOCUMENTOS PARA APROVAÇÃO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR		A1 EQ	3,00		1.477,62	-	4.432,86	4.432,86	
TOTAL											321.121,29	100%
BDI COM Des JAN 2020											33,20%	106.612,27
TOTAL GERAL											427.733,56	
<p>OBS: OS VALORES AQUI APRESENTADOS FORAM ORÇADOS COM BASE NAS PLANILHAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E OBRAS DE SÃO PAULO - SP (SIURB) JAN/2020, NO BOLETIM DE SERVIÇOS DA COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS (CPOS) MARÇO/2020 E SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI) JULHO/2020, AS COTAÇÕES DE MERCADO E SÃO PARA EFEITO DE ESTIMATIVA DE CUSTO E NÃO INCLUEM CUSTOS INDIRETOS E LUCROS.</p>												